



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025

г. Оренбург

№ 35-пн

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 13 марта 2020 года № 165-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 13 марта 2020 года № 165-пп «Об утверждении порядка предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 18 декабря 2020 года № 1149-пп, от 9 ноября 2021 года № 1024-пп, от 26 июля 2022 года № 815-пп, от 19 декабря 2023 года № 1300-пп, от 20 февраля 2024 года № 142-пп) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 слова «бюджетам городских округов» заменить словами «бюджетам муниципальных округов, городских округов»;

1.2. В пункте 4:

в абзаце первом слова «финансами городских округов» заменить словами «финансами муниципальных округов, городских округов»;

в абзаце втором слово «между» заменить словом «среди»;

1.3. В пункте 6:

в абзаце десятом слова «исполнительным органам государственной власти» заменить словами «исполнительным органам», слова «орган исполнительной власти, органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган, исполнительные органы»;

в абзаце одиннадцатом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

абзац двенадцатый изложить в новой редакции:

«Перечисление данных дотаций бюджетам муниципальных образований осуществляется в соответствии с соглашениями о предоставлении дотаций, заключаемыми исполнительными органами с администрациями муниципальных образований (далее – получатель).»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение о предоставлении дотации должно содержать обязательства получателя по соблюдению условия предоставления дотации, устанавливаемого в соответствии с настоящим пунктом, и представлению отчета о выполнении такого условия.».

1.4. В абзаце двенадцатом пункта 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер